1

4

	ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН

	ПРИКАЗ

	06.03.2025

	№ 21

О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Киреевский район

В соответствии со статьей 9 и пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 5 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Киреевский район,  на основании р. 6 Положения о финансовом управлении администрации муниципального образования Киреевский район приказываю:
1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Киреевский район, утвержденный приказом Финансового управления администрации муниципального образования Киреевский район от 13 ноября 2024 года № 94 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Киреевский район» изменения согласно приложению к настоящему приказу.
2. Приказ вступает в силу со дня подписания.

	Начальник финансового управления администрации муниципального образования Киреевский район
	Место для ввода текста.	Н.В. Лазукина

	Приложение
к приказу Финансового управления администрации муниципального образования Киреевский район
от 06.03.2025 № 21

Изменения, вносимые в Порядок применения бюджетной
классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Киреевский район, утвержденный приказом Финансового управления администрации муниципального образования Киреевский район от 13 ноября 2024 года № 94

Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Киреевский район, утвержденный приказом финансового управления администрации муниципального образования Киреевский район от 13 ноября 2024 года № 94 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Киреевский район» (далее - Порядок), следующие изменения:
1. Внести изменения в Приложение 1 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Киреевский район:
1.1. В Перечне кодов целевых статей расходов бюджета муниципального образования Киреевский район:

1.1.1. Дополнить новым кодом целевой статьи расходов:
	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	03
	4
	07
	00591
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных (муниципальных) организаций в части исполнения полномочий, связанных с организацией библиотечного обслуживания населения, комплектованием и обеспечением сохранности библиотечных фондов библиотек поселений

	31
	2
	02
	SТ000
	Расходы, направленные на строительство (реконструкцию), модернизацию, капитальный ремонт и ремонт объектов коммунальной инфраструктуры Тульской области (объекты теплоснабжения и тепловых сетей)

	24
	2
	03
	00000
	Муниципальный проект "Ликвидация непригодного для проживания жилищного фонда"

	24
	2
	03
	82990
	Расходы, направленные на снос многоквартирных домов, признанных аварийными, и (или) вывоз строительного мусора после их сноса или обрушения

	24
	2
	04
	00000
	Муниципальный проект "Расселение граждан из аварийного жилищного фонда"

	24
	2
	04
	81130
	Расходы, направленные на обеспечение жилищных прав граждан, проживающих в аварийных домах, требующих первоочередного расселения

2. Внести изменения в Приложение 2 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Киреевский район:
2.1. Коды направлений расходов целевых статей расходов бюджета муниципального образования Киреевский район:
2.1.1. Дополнить новым направлением расходов следующего содержания:

00591 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных (муниципальных) организаций в части исполнения полномочий, связанных с организацией библиотечного обслуживания населения, комплектованием и обеспечением сохранности библиотечных фондов библиотек поселений
[bookmark: _GoBack]По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования Киреевский район источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета города Киреевска Киреевского района, направленные на исполнение полномочий, связанных с организацией библиотечного обслуживания населения, комплектованием и обеспечением сохранности библиотечных фондов библиотек.

81130 Расходы, направленные на обеспечение жилищных прав граждан, проживающих в аварийных домах, требующих первоочередного расселения
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования Киреевский район источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Тульской области направленные на обеспечение жилищных прав граждан, проживающих в аварийных домах, требующих первоочередного расселения.

82990 Расходы, направленные на снос многоквартирных домов, признанных аварийными, и (или) вывоз строительного мусора после их сноса или обрушения
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования Киреевский район источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Тульской области направленные на снос многоквартирных домов, признанных аварийными, и (или) вывоз строительного мусора после их сноса или обрушения.

SТ000 Расходы, направленные на строительство (реконструкцию), модернизацию, капитальный ремонт и ремонт объектов коммунальной инфраструктуры Тульской области (объекты теплоснабжения и тепловых сетей)
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования Киреевский район источником финансового обеспечения которых является субсидия, предоставляемая из бюджета Тульской области и направленная на строительство модульной котельной мощностью 2,4 МВт в п. Приупский Киреевского района Тульской области.